regendo ab inimicis. t Et feceris me a malicia nō op̄ primi. i. custodieris me a p̄ctis et transgressionib⁹ legis: et hic sb̄intelligit votū seu p̄missionē ab eo fore factā dño: si ab eo recipet ista bñficia: sicut fecit Jacob Gen. xxvij. Si fuerit dñs mecū r̄c. qd aut̄ fuerit votū isti⁹ labes: non

h̄ ex textu nec ex a liq̄ glo. quā viderim s̄ ex p̄dictis p̄t p̄te curari q̄ p̄misit dō vacari cōtemplati sp̄i⁹ et doctrine legis. mod⁹ em̄ antiq̄ sa p̄sentū fuit in talib⁹ finire vitā suā. ad h̄ aut̄ req̄runq̄ bñficia p̄dicta. s. q̄es et puritas mētis et p̄recio et bñdictio diuina.

v Et p̄st. et de⁹ qd p̄ca. est. i. bñficia dī cta: et ipse reddidit deo vota sua. vi dī h̄ glo. hebraica: h̄ q̄ fuerūt illa non d̄: s̄ p̄nt p̄ecurari mō p̄ dicto. x Caleph aut̄: h̄ sup̄ius desc̄p serit generatiōes ca leph in pte: hic tñ re uertif ad describen dū aliq̄ q̄ nō erāt ex p̄ssa. et p̄ l̄a v̄sq̄ ibi y Ibi s̄t viri recha. nomē est loci: a q̄ de noiat sunt isti. z Filij aut̄ cenez. iste similiter fuit de tri bu iuda: et dicit ali qui q̄ fuit frater ca leb seior ip̄o: et mo tuo p̄re custodivit euz. ppter quod vocatus fuit pater ei⁹: et inde caleb dicens est cenezus: vt habe

tur Josue. xliij. Filij dicūt q̄ mormo patre caleph: iste ce nez accepit matrē eius vxore et nutriuit euz: et inde dicit⁹ est caleb cenezenus. vt dictum fuit Josue. xliij.

a Othoniel. iste fuit filius naturalis cenez. et vocatus ē supra iabes a matre vt dictum est: a patre vero dictus est othoniel: sicut beniamin a matre fuit vocatus benoni: et a patre beniamin. vt hebet Gen. xxxv. b Haratas au tē genuit ioab. iste videat ali⁹ ioab a p̄ncipe militie dauid c Patrē. i. dominū. d Vallis artificū. sic noiate ab bitatoribus. vtz i textu. e Filij vo caleph. h̄ adhuc de scribit alias generatiōes caleph. f Filij iephone. s. dt cū est. iij. c. q̄ caleph fuit fili⁹ esrom. et ideo dicūt aliqui q̄ pater caleph fuit binominis et dictus est Esrom et iephone. glosa vero hebraica dicit: q̄ Jephone non est nomen homis: sed caleph dictus ē iephone quod interpretat di uertens: eo q̄ diuertit se a cōsilio exploratorum auerten tū populū israel ob ingressu terre p̄missionis. vt habet Nume. xij. sicut alijs dicit filius mori. eo q̄ fecit aliqd dignū more. g Filij quoq̄ helact cenez. vna dictio ē. et ideo aliq̄ libri habent male: et cenez.

h Et fi. esra. iether et mereth. aliqui expositorēs dicūt q̄ isti sunt amram aaron et moyses filij eius eo q̄ subditur. b Genuit̄ mariā. h̄ ē falsuz. qz h̄ nō agit de genealo gia trib⁹ leui deq̄ fuerūt amrā et filij ei⁹. h̄ de genealogia trib⁹ iude: vt p̄z ex decursu hui⁹ cap. v̄sq̄ ad locū vbi inci pit agere de tribu symeon. h̄ ad h̄ r̄ident isti dicentes q̄ h̄

# Liber

In tribu iuda agit de istis quod sicut fuerint de tribu levi occidit marie: qui fuit uxor caleb: et vocata est ephrata alio nomine hebrei. s. improbatum est. h. c. Exo. xvii. 2. xxxi. p. qd domini qui iste estra descendit de israeliel de tribu iuda: et maria qui habet postera est: est alia a sorore moysi. i. Pro. qd ei. dicitur habet glosa hebraica quod est regalis ad caleph. ita quod iudaia pugnit ei secundum res. s. iereth et cereos. **H**abebat patrem simeon. s. d. nam talis ville et ezechiel pugnat quod habet. p. qd sicut est zanoa. i. **H**i autem filius bethie. dicitur aliquod quod ista hebrisia fuit uxor mered: et nunc legitur sic in libro qd sequitur. **M**quam accepit mered. i. uxor eius. h. tunc non habet ad quod referatur lira pugnans cum dicit: **H**i autem filius bethie. qui nullus est filius habens nominem finis ista expositionem. p. pugnat quod aliud dicitur quod fuit uxor caleph pugnans contra eum ad iudicium: sic et multi alii egypti. ut hoc expositum. et finis habet sic pugnans lira. h. tunc autem filius bethie filius pharaonis quem accepit supplex caleph. **M**ered. et alii qui subintelligunt et non noiantur. **H**ec domini: quod cum dicitur: h. h. tunc autem filius bethie. ponit pugnans p. singularem. o. **E**t filius uxor odaie. Dicunt aliquod quod odaia est nomine viri: et quod subdit p. **G**ordoris nathanael referatur ad librum uxor: ita quod nomine proprium eius non expurgatur. sed fratris eius et mariti. Dicunt aliquod quod fuit uxor caleb. sic et pugnans: et cum dicitur: Et filius uxor. subintelligit caleph. **F**ilius sela. h. pugnans agit de generatione et sela filius iude. **M** Pater maresa. nomine est ciuitas vel villa. s. **E**t cognationes domini opantius hyssopus. in domo surameti. dicitur expositores continentes. quod domini iuramenti vocat habens tabernaculum moysi: vel finis alios templum salomonis: et quod isti de quibus habet agit fecerunt cornuas de byssu in tabernaculo moysi vel in templo salomonis: vel fore in utroque: finis in diuersas generationes sibi succedentes in diuersis typis. et descendens de sela filio iude. et sic intelligit quod dicitur. **E**t cognationes domini opantius byssus et ceterum. subintelligit eum descendens de sela. **M**Et quod stare fecit sole. Expositores nostri dicunt continentes quod habet intelligit de elimech: quod orauit dominum ut sol staret: ut per habet hoies illius typis implicati multi pugnantes a malo retraherentur viso tali signo: quod cum non fecissent dominum immisit famem: ita quod elimech qui erat de potentioribus in bethleem coactus fuit pugnari in terra moab cum uxori sua et duobus filiis: ut habet Ruth. i. v. **H**abreus medach. Iste fuit chelyon et mahalon filius elimech: qui mortuus est in terra moab sine plebe: et ideo dicuntur viri medach qui non relinquerunt effectum sui in memoriam. **S**ecurus et incedens. interpretationes sunt isti propter nomen mahalon et chelyon. **Q**ui principes fuerunt in moab. In hebrei. h. **H**abreus. Qui mariti fuerunt in moab: qui ibi accepserunt milites moabitidas. ut habet Ruth. i. 3. **E**t quod renescere sunt in bethleem. In hebrei. tunc non habet habet lehem: subintelligit tunc. hec autem lira dicitur de noemi et ruth. qui mortuus maritus veneri in bethleem: qui ruth voluit dimittere socrum suum redire. **A**ldus habet inducte sunt iste personae: ad ostendendum quod descendens de sela filio iude: cum dicitur. **E**t quod stare fecit sole: et elimech et ceteri personae descendens de sela. excepta tunc ruth moabyte. **A**ldus hec autem sunt uerae vetera. Istud additum quod historias elimech qui habet in libro ruth pugnans tpa regum: p. qd sepius fuit iste liber galyp. et marie. p. qd dicitur: ut frequenter. s. dicitur est. **H**abreui vero dicitur quod elimech non fecit stare sole oportebat suis: habet magis quam auaricie regis famis iusti in terra moab

nolens distribuere bona sua paupib[us] hebreis recurreretibus ad ipsum: qui erat vir potens et dominus. p. qd puniuntur fuit a deo qui mortuus fuit in terra moab. et filii sui in paupitate: quod pugnabat et habet noemi uxor sua rediit in bethleem vacua palib[us] bonis: p. qd ruth uxor sua iustit ad colligendum spicas in agro alieno. vi

**H**abreus Ruth. i. 2. p. h[abreus] hebrei passu isti alii exponentur: nec mitz: qui lira hebraica multum distat a translatio[n]e nostra. p. g[lobus] lira f[igura] hebrei os poneat p[ro]pterea in translatio[n]e nostra: ut videatur ubi est dissonantia et etiam personatia. p. g[lobus] ubi translatio nostra est. t. **E**t quod stare fecit sole in hebrei. h. Et iochim. et est nomen proprium uuln[us] hois. nec ut quod est interpretatio aliquod modo significat quod fecerit statio[n]em solis. v. **H**abreus medach. in hebrei. h. Et viri cozeba. et h[abreus] est proprius nomen loci: ut dicitur hebrei: id cozeba. p[ro]ut est nomen appellatum significat menda-

cium: sic in latine aliquod noia sit equoqua ad proprium et appellatum. sic copendium est proprium nomine cuiusdam ville satis note in francia: et est nomine appellatum. finis quod dicitur. h. reg. xviii. Curres autem achimaas p[ro]pria copendijs et ceterum. p. **E**t securus incedens in hebreo h. Et ioas et saraph. id autem saraph possit interpretari incedens tunc ioas non interpretari securus: nec finis Piero. nec finis remigius quod interpretari sunt noia hebraica. **Q**ui principes fuerunt in moab. i. habreus h. Qui mariti fuerunt in moab. 3. **E**t quod re. sunt in betheem. in hebrei. h. Et habitatores bethleem. et hec est lira finis hebreos. Et iochim et viri cozeba et ioas et saraph qui mariti fuerunt in moab et habitatores seu habitatores bethleem qui sic expoit ab eis. Et iochim. i. quod est vir famulos sic noiat. Et viri cozeba. i. de tali loco a quod sunt noiat. sic parvissim a pugna. Et ioas et saraph noia sunt viros qui mariti fuerunt in moab. qui ibi inerunt ad pugnandum ex aliquo causa sic et elimech: et ibi accepserunt uxores. Et habitantes in lehem. i. in bethleem et supplendunt est. d[icitur] isti predicti descendunt de sela filio iude sic et pugnantes. a. **H**ec autem sunt uerae. ut dicitur hebrei. qui in genealogia tribus inde genealogizaverat aliquod sui typis sic iacobitas et zorobabel et alii qui fuerunt esdras p[ro]tempore ne credere quod isti genealogizati de sela eent sui typis. id dicitur. a. **H**ec sunt uerae. ut dicitur hebrei. qui in genealogia tribus inde genealogizaverat aliquod sui typis sic iacobitas et zorobabel et alii qui fuerunt esdras p[ro]tempore ne credere quod isti genealogizati de sela eent sui typis. id dicitur.

b. **H**abent figuli et ceterum. Hic ostendit quod isti ultio dicti fuerunt artifices in pluribus artibus. qui aliquod eorum fuerunt figuli. i. formantes vasorum teste vel finis aliquod facientes formas seu modulos ad fundendum vasorum cuprea. et quantum ad istos dicitur. **H**abent figuli. aliquod vero de predictis fuerunt platuratores et cultores vinearum et quantum ad istos subdit. c. **H**abitantes in plateau. qui in talibus finis erunt occupati. d. **E**t in sepibus. s. faciendis ad clausuras vinearum et plantationum. hebrei tunc dicitur hic. Et in clausuris sine muris. et dicitur hic glo. hebraica quod hoc dicitur. quia aliquod predictis erant artifices muros lapideorum. e. **D**epud re. in ope suis. erat enim predicti artifices excellentes in artibus predictis. et ideo vocabantur ad opera regis. f. **C**ommorati sunt ibi. i. p[ro]pria loca ubi erant opera regis sedenda. g. **F**ilii symeon. Hic pugnans agit de generationibus tribus symeon. et primo in communione. sed in speciali quantum ad viros notabilis fortitudinis. ibi. Nosobat quoque. Circa primum sciendum quod post tribum iudei immediate hic agitur de tribu symeon ante tuba qui fuit primogenitus: quod

# Paralipomenon I

filii symeon habitauerunt in sorte iudee. q magnū tps ex canis q postea tanguntur. dicit igit. **F**iliū symeon namuel et iamin ec. et legas sic ut iacet lra vsq ibi. **H** Frēs aut ei<sup>9</sup> nō ha. si. mul. et vni. pgnatio. s. i. p<sup>9</sup> symeo. **I** Nō po. ad eq. sum. si. iuda. **H** dictū ē q in tribu symeo fuerunt pauci respētū tribus iudee. **I** receptū fuerūt in sorte iuda. cui<sup>9</sup> vna cā fuit. qz filij iuda huerūt duplice sor tem. vna qsi acqslta alia qsi acqredaz vi armoy si possent qz cat trib<sup>9</sup> bellicosioz put dictū fuit pleni us Josue. xix. et iō i diuīsōe terre. vii. tribus q nō acceptane rūt h̄ditatē. vt h̄ Josue. xix. aliq cūtates de tribu iudee fuerūt dīsīgēt filii symeon. et aliq filii dan illia cā fuit qz filij iuda. h̄ eētē ples qz filij symeo vt dc̄m est tñ nō erant tot q possent sufficiēt populare terrā sibi assi gnata. et sors symeo p maiori pte cat occupata adhuc ab ad uenarijs. ita q nō habebat locū sufficiēt. iō filij iuda rece perūt eos i aliqb<sup>9</sup> locis suis pter ciuitates eis assignatas p iōsne. voluntarie tamē ad tps vi. j. vi debif ne crescerent bestie eos. si tra eō rū pte remaneret inhabitata et vt frēs sui filij symeo haberet locū. vt mutuo se tuuaret h̄ aduersarios virtusqz tribus vth̄ Judi. j. vii. sub dītū. **H** Habita aut in bersabee. et ceteris q erāt de sōz te iudee vñ subdit. **A** **H** e ciuitates eoz vsq ad regē dō suj eis symeo p longā inhabitationē ciuitates eis traditas ad tps. vi dictū c. postea noluerūt reddere filii iuda quādo multiplicati fuerūt sufficiēter ad populādū sorte sua. p qd tpe saul fecerūt de h̄ q̄r̄monia h̄ ipē neglexit face re eis iusticiā in odiū dō q erat de tribu iuda. et iō qn Dauid obtinuit regnū post saul electi filios symeo de ciuitatis eis pcessis ad tps a filiis iuda mō supradicto. non aut de alijs q fuerāt eis assignate p iōsne. ex q p̄z q p̄scriptio non valer si non fuerit iust<sup>9</sup> titul<sup>9</sup>. **H** cclendū tñ q iōsne. xix. int ciuitates eis assignatas p sorte a iōsne noianē eti am accommodate seu ad tps pcessse. qz iste h̄ posite ibi p nunq saltē p maiori pte illi aut expositorēs nō alt expo nūt qd dī h̄. **b** **D**lsq ad regē dō. qz h̄ dī spālit p ciuitate siceleg quā recuperauit dō. et extūc facta ē regnū iuda. vt h̄. j. Reg. xxvij. h̄ nō valer qz h̄ dī p ciuitates iste fuerūt filioz symeo vsq ad regē dauid. dauid aut nō accepit siceleg de manu filioz symeo. h̄ magis ex pcessione achis regis geth. vt h̄. j. Reg. xxvij. **V** ille qz eoz ec. dicunt aut ville q nō sunt murū clause et silt vici et viculi. ciuitates vth̄ q muris sunt clause. **D** **M** osobab. h̄ p̄t̄ descri